
  

 

 

Il responsabile del procedimento: Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale- Ufficio IV    
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE TRATTATIVA DIRETTA  

Acquisto materiale igienico sanitario indicato nell’all. 1, necessario per il funzionamento dell’USR Calabria e AA.TT. 

della Regione.  

Trattativa diretta MEPA  

Importo presunto della gara : € 1.450,00   

CIG: ZB2267D377 

IL DIRIGENTE 
VISTA la Legge 27/12/2017, n.205 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2018-2020” ; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazione D.Lgs. 56 del 19.04.2017  "Attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014125/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture,  

ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett.b); 

VISTO l'art. 30 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii "Principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione degli appalti"; 

 VISTO l'art. 36, comma 1, del D Lgs 18 Aprile 2016, così come modificato dal D. Lgs 56/2017, a norma del quale 

“L'affidamento e l'esecuzione…avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del 

rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese.” 

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii, secondo cui, "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";  

VISTA la linea guida n. 4  

VISTI gli artt.. 37 del D.lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di "Amministrazione 

trasparente";  

 CONSIDERATO che il consegnatario  ha comunicato la necessità di procedere all’acquisto di materiale igienico 

sanitario, non presente in magazzino,  per far fronte alle esigenze dell’USR Calabria e degli AA.TT. della Regione; 

CONSIDERATO che  non sono attive convenzioni Consip per la fornitura di cui si necessita e per l’esiguo importo 

della fornitura richiesta non risulta economicamente conveniente la suddivisione dell’appalto in lotti funzionali; 

VISTA la disponibilità sul capitolo 2139 pg 7 “Spese di funzionamento”; 

 

DECRETA 
- di avviare una procedura sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., tramite 

“Trattativa diretta” sul Me.PA, avente ad oggetto la fornitura e consegna al piano di materiale igienico sanitario 

destinato all’Ufficio scrivente e agli Ambiti Territoriali della Regione;  

- di invitare a presentare offerta l’operatore economico DETERPARTY S.R.L. - UNIPERSONALE DI CARUSO 

FABIO, regolarmente iscritto sul Mepa  nella categoria “BENI/ “ Prodotti Monouso, per Pulizie e per la Raccolta 

Rifiuti”, rispettando il principio di rotazione degli inviti; 

-  che l’importo da porre a base di gara pari a € 1.450,00 + IVA, tenendo conto degli attuali prezzi di mercato; 

 - la stipula del contratto si perfezionerà secondo le modalità di e – procurement sul Mepa; 

- che la mancata sottoscrizione e presentazione del documento relativo al Patto di Integrità, da presentare unitamente 

all’offerta economica, determinerà l’esclusione dalla gara;  

- di autorizzare l'imputazione della relativa spesa con i fondi assegnati - ai sensi della legge 908/1960 -sul capitolo 2139 

pg 7 –“Spese d’ufficio” ;  

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente controllate e 

vistate, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché previa dichiarazione di regolare esecuzione del 

direttore dell'esecuzione identificato nel Consegnatario.  

                         IL DIRIGENTE  

                        Maurizio PISCITELLI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’amministrazione digitale e 

                               normativa connessa 

. 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2018-12-27T10:42:43+0000
	PISCITELLI MAURIZIO


		2018-12-27T12:33:23+0100
	Catanzaro
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




